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RELAÇÃO NOMINAL DOS DIRIGENTES E CONSELHEIROS DA OSC 

 

Período do mandato: 02/05/2023 a 09/05/2025 

 

CORPO DIRETIVO 

 

Nome Completo: Cláudia Aparecida Humberto 
Cargo: Presidente 
E-mail institucional: claudia.humberto@paicacampinas.org 
 

 

 

Nome Completo: Fernanda Lucisano Botelho do Amaral Cavalcante 
Cargo: 1º Secretário 
E-mail institucional: fernanda.amaral@paicacampinas.org 
 

 

 

Nome Completo: Luciana Helena Tozetti 
Cargo: 2º Secretário 
E-mail institucional: luciana.tozetti@paicacampinas.org 
 

 

 

Nome Completo: Valter José de Almeida 
Cargo: Tesoureiro 
E-mail institucional: valter.almeida@paicacampinas.org| valter@paesengates.com.br 
 
 
 
 



 

CENTRO DE REFERÊNCIA PAICA - PROGRAMA DE ATEÇÃO INTEGRAL Á CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 
CPNJ 18.957.065/0001-95 

Rua Ernesto Luís de Oliveira, nº 100 – Vila 31 de março – Campinas/SP – CEP: 13091-551 
Email:contato@paicacampinas.org  - Telefone: (19) 99677-4214 

CONSELHO FISCAL 

Titulares: 

Nome Completo: Edna Aparecida RubioColoma  
Cargo: Conselheiro Titular 
E-mail institucional:edna.coloma@paicacampinas.org|rubiocoloma@hotmail.com 
 
Nome Completo: Luiz Alberto Ferrari 
Cargo: Conselheiro Titular 
E-mail institucional:luiz.ferrari@paicacampinas.org | luizferrari@lojasferrari.com.br 
 
Nome Completo: Vera Lucia Randi Ferraz 
Cargo: Conselheiro Titular 
E-mail institucional: vera.ferraz@paicacampinas.org 
 
 
Suplentes: 

Nome Completo: Cirlei Aparecida Ferreira 
Cargo: Conselheiro Suplente 
E-mail institucional: cirlei.ferreira@paicacampinas.org | cirlei_ferreira@hotmail.com 
 
Nome Completo: Fernanda Andreoli 
Cargo: Conselheiro Suplente 
E-mail institucional: fernanda.andreoli@paicacampinas.org | fernandandreoli23@gmail.com 
 
Nome Completo: Márcio André Lima de Menezes 
Cargo: Conselheiro Suplente 
E-mail institucional: marcio.menezes@paicacampinas.org |MarcioAndre.1407@gmail.com 
 
 
 


